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Raport i komunikimit telefonik me qytetarët e Dugajevës për 
ecurinë e ndërtimit të Kishës Shën Nënë Tereza në Dugajevë 

Data: 18.05.2025 

Organizuar nga: Stafi Organizativ 

Pjesëmarrës: Banorë të Dugajevës nga diaspora dhe vendi 

Përgatitur nga: Stafi Organizativ  

 

1. Hyrje dhe përshëndetje 

Më datë 18 maj 2025, Stafi Organizativ realizoi një fushatë telefonike individuale, ku çdo 

pjesëmarrës u kontaktua veçmas nga anëtarët e stafit. Qëllimi i kësaj thirrjeje ishte të 

informohen të gjithë për ecurinë aktuale të ndërtimit të Kishës së re, e cila është kisha e parë 

në botë e dedikuar Shën Nënë Terezës. 

Gjatë bisedave, pjesëmarrësve u është kërkuar mendimi i tyre mbi punën e deritanishme, 

janë ftuar të japin propozime apo sugjerime dhe të shprehin gatishmërinë për të kontribuar 

financiarisht në vazhdimin e ndërtimit. 

2. Vlerësimi i deritanishëm i punimeve 

Të gjithë personat e kontaktuar shprehën kënaqësi dhe mirënjohje për mënyrën se si po ecin 

punimet deri tani. Ata e vlerësuan organizimin, përkushtimin dhe seriozitetin që është 

treguar në çdo hap të ndërtimit. Gjithashtu, shumë prej tyre konfirmuan se do të vazhdojnë 

të kontribuojnë me donacione për të mbështetur përfundimin e projektit. U theksua nevoja 

që ritmi dhe standardi aktual i punës të vazhdojë pa ndërprerje. 

3. Propozime dhe këshilla nga pjesëmarrësit 

    Z. Gjelosh Tom Shala 
Druri për çatinë: 
Z. Shala propozoi që druri “Hormoq” (pishë e fortë) të mos blihet në Kosovë, sepse: 

• Nuk ka cilësi të mirë në tregun vendor; 

• Zakonisht importohet nga Mali i Zi ose Bosnja dhe shitet me çmime të larta; 

• Cilësia nuk është gjithmonë e sigurt. 
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Zgjidhja: Komisioni të udhëtojë vetë në Rozhajë për blerje direkte – më lirë dhe më cilësore. 

Trajtimi: Druri të lyhet me vaj special për jetëgjatësi dhe pamje (optik) më të mirë. 

Ollukët (rrjedhësit e ujit): 

• Të jenë nga bakri për qëndrueshmëri afatgjate; 

• Të montohen me katër kapëse për të shmangur vjedhjet, pasi bakri është material i 

vlefshëm. 

    Z. Tom Tun Gojani 

Z. Tom Gojani u pajtua plotësisht me të gjitha propozimet e paraqitura nga Z. Gjelosh Shala 

dhe i dha mbështetje të plotë ideve të tij, duke i konsideruar ato të domosdoshme për 

cilësinë dhe sigurinë e ndërtimit. 

Propozim shtesë nga ai: 

Ai sugjeroi që shtyllat kryesore të brendshme të kishës të ndërtohen me dru bungu, sepse ky 

dru është i fortë, i qëndrueshëm dhe i përshtatshëm për ndërtim, duke ofruar një pamje 

natyrore dhe elegante që përshtatet mirë me ambientin e kishës. 

4. Përfundime dhe hapat e ardhshëm 

• Gjatë këtij komunikimi telefonik, banorët e Dugajevës – si ata që jetojnë në Kosovë, 

ashtu edhe në diasporë – treguan qartë se janë të interesuar dhe të përkushtuar për 

përfundimin e ndërtimit të kishës "Shën Nënë Tereza". 

• Të gjithë shprehën gatishmërinë për të kontribuar, që punimet të mos ndërpriten 

dhe të përfundojnë sa më mirë dhe në kohë. 

• Të gjitha propozimet dhe sugjerimet e dhëna do t’i dorëzohen Komisionit të 

Ndërtimit, i cili do t’i shqyrtojë me kujdes dhe do të përpiqet t’i zbatojë aty ku është e 

mundur. 

• Në vijim, do të organizohen komunikime të tjera të ngjashme për të mbajtur 

komunitetin të informuar dhe të përfshirë në këtë projekt të rëndësishëm. 

 

Angazhimi dhe uniteti ynë janë garanci për ecjen përpara të projektit.  

 

Me respekt dhe mirënjohje, 

Stafi Organizativ 


